PRORROGAÇÃO DAS DATAS DOS CRONOGRAMAS DOS EDITAIS:
PARA FOMENTO ÀS AÇÕES CULTURAIS Nº 78/2023 SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE
TRAJETÓRIAS CULTURAIS e DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FOMENTO ÀS

AÇÕES CULTURAIS Nº 79/2023 SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS DE
AUDIOVISUAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO)

O Município de Dionísio Cerqueira- SC, através da SECRETARIA DE EDUCACAO,
ESPORTE E CULTURA, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 3.665 de
03 de julho de 2006, torna público a prorrogação dos prazos estabelecidos no cronograma
dos dois editais, justificado pelo número de inscritos e extensa documentação para ser
corretamente analisada e promovidos os pareceres para a classificação dos participantes.

Ficam prorrogadas as datas das divulgações dos Resultados das Avaliações dos Projetos
e Trajetórias para o dia 23/10/2023;
Ficam prorrogados os períodos recursais para os dias 24 a 26/10/2023;
Ficam prorrogadas as datas das Analises e Respostas dos Recursos para o dia
27/10/2023;
Ficam prorrogadas as datas das divulgações das homologações dos resultados finais para
o dia 27/10/2023.

Permanecem inalteradas as demais disposições dos editais.

Dionísio Cerqueira (SC), 19 de outubro de 2023.

Thyago Wanderlan Gnoatto Gonçalves

Prefeito de Dionísio Cerqueira

		2023-10-19T12:00:09-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento